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9. kolo 
NIKÉ LIGY 2025/2026

Rozhodca
1. asistent rozhodcu
2. asistent rozhodcu
Delegát stretnutia

Michal Smolák
Andrej Hrmo
Mário Roszbeck
Miroslav Fajčík

Pozorovateľ rozhodcov
Náhradný rozhodca
Videorozhodca
Asistent videorozhodcu

Martin Balko
Marián Ruc
Bálint Kišš
Matej Zemko

VIDEO
ANALYTIK
Martin 
PRAŽENICA

MASÉR
Pavol
MELICHERÍK

MASÉR
Marko 
KOPAS

ASISTENT
TRÉNERA
Peter
LÉRANT

TRÉNER
BRANKÁROV
Miloš 
VOLEŠÁK

KONDIČNO-REHABILITAČNÝ
MANAŽÉR
Milan 
ŤAPAY

KONDIČNÝ
TRÉNER
Vladimír 
PEREXTA

TÍMOVÝ
MANAŽÉR
Vladimír 
LEITNER

FYZIOTERAPEUT
Peter 
LUTIŠAN

VIDEOTECHNIK
Juraj 
JACKO

HLAVNÝ
TRÉNER
Pavol 
STAŇO

LEKÁR
Karol 
ŠAFEK

LEKÁR
Jaroslav
HANULÁK

ASISTENT
TRÉNERA
Martin 
KUCIAK

REALIZACNÝ TÍM  MŠK ŽILINA



30
Ľubomír BELKO 
23r. (SVK)

22
Jakub JOKL
19r. (SVK)

25
Filip KAŠA
31r. (CZ)

19
Samuel KOPÁSEK
22r. (SVK)

14
Michal SVOBODA
20r. (SVK)

18
Marcus TRAORÉ 
18r. (CIV)

6
Xavier ADANG
21r. (CMR)

24
Samuel ĎATKO
24r. (SVK)

16
Patrik IĽKO
24r. (SVK)

21
Timotej HRANICA
20r. (SVK)

1
Jakub BADŽGOŇ
20r. (SVK)

10
Andrei FLOREA
20r. (ROU)

23
Michal FAŠKO 
31r. (SVK)

17
Ján MINÁRIK 
28r. (SVK)

4
Nikita KELEMBET 
20r. (UKR)

39
Lukáš JULIŠ
30r. (CZ)

28
Aleksandre 
NARIMANIDZE 
20r. (UKR)

33
Tobiáš PALIŠČÁK
17r. (SVK)

7
František KÓŠA
19r. (SVK)

34
Lukáš PROKOP
20r. (SVK)

20
Krisztián BARI
24r. (SVK)

SÚPISKA ŠOŠONOV
BRANKÁRI

OBRANCOVIA

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

95
Marko ROGINIĆ
30r. (CRO)

11
Fabian BZDYL
17r. (POL)

66
Miroslav KÁČER
29r. (SVK)

9
Patrik BALEJA
18r. (SVK)





Súboj o čelo tabuľky, to nás dnes čaká pod Dubňom. Už tak 
dostatočne vybičovaný zápas má teda aj tabuľkovú zápletku. 
Šošoni aj Spartak sú totiž na jej vrchu so zhodným počtom 
bodov – 15 (rovnako má ešte aj bratislavský Slovan). Jedi-
nou nevýhodou žltozelených v tejto minitabuľke troch tímov 
je fakt, že odohrali o zápas viac. Túto „stratu“ však môžu, 
minimálne na Trnavu, dohnať už dnes. 

Do kariet nám môžu hrať aj minulosezónne vzájomné 
zápasy, ktoré sme ovládli v pomere 3 výhry, 1 remíza a 
1 prehra. „Bílych Andelov“ sme zdolali ako doma, tak aj 
vonku. Na Štadióne MŠK Žilina sme sa tešili v novembri 
po výsledku 3:1 i v apríli po triumfe 2:1. Poriadna bola aj 
marcová prestrelka v Malom Ríme, ktorú sme zvládli hoke-
jovým výsledkom 4:2. Okrem toho sme tam ešte v úvode 
minulého ročníka remizovali 0:0. Jediná prehra prišla na 
našom trávniku, a to vo štvrťfinále Slovenského pohára. 

Keď sme pri pohári, oba tímy majú za sebou úspešný pos-
tup do 4. kola tohtoročnej edície Slovnaft Cupu. Kým my 
sme sa tešili na pôde štvrtoligového TJ Sokol Zubrohlava, 
spartakovci prešli cez treťoligovú Belušu. Ďalších súperov 
nám určil piatkový žreb. My cestujeme do treťoligového 
Senca, Spartak zas do Šamorína z II. ligy. Oba tímy spája 
aj neúspešná cesta do ligovej fázy niektorej z európskych 
súťaží. „Červeno-čírni“ začínali v Európskej lige, no napokon 
definitívne vypadli v 3. kvalifikačnom kole Konferenčnej 
ligy proti rumunskej Universitatea Craiova. 

Poďme ale späť ku ligovej súťaži, v ktorej disponuje dnešný 
súper po 7 odohratých dueloch najlepšou obranou. Spolu s 
Dunajskou Stredou inkasovali iba päťkrát. DAC je zároveň 
jedným z dvoch tímov, ktorý dokázal Spartak zdolať. Tým 
druhým boli naposledy, trochu prekvapujúco, Michalovce. 
Zverenci trénera Michala Ščasného majú okrem toho na 
konte aj päť výhier proti Ružomberku, Trenčínu, Prešovu, 
Komárnu i Skalici.

Práve meno staro-nového kormidelníka rezonovalo v 
trnavsko-žilinských vodách pred začiatkom sezóny. Po 
vcelku vydarenom ročníku pod Dubňom neodolal tréner 
Ščasný vábeniu z Trnavy a prezliekol žltozelený kabát 
za červeno-čierny. Ten majú na sebe aj viacerí ďalší 
ex-Šošoni ako Jakub Paur, Roko Jureškin, od leta Michal 
Tomič či Timotej Kudlička. Počas leta zaujal ale napríklad 
aj návrat strateného syna – útočníka Taiwa Abdulrahmana 
na hosťovanie z lotyšskej Rigy.

Dosť už ale bolo o súperovi, dnes je to najmä o nás a 
vás. O hráčoch Šošonov, ktorí budú bojovať na trávniku 
a fanúšikoch, ktorí, veríme, budú za nás bojovať svojimi 
hlasivkami na tribúnach. Sme v tom spoločne, tak si poďme 
spoločne po tri body. Lebo 

„MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia!“

HLAVNÝ TRÉNER
MICHAL ŠČASNÝ (CZE)

BRANKÁRI
1 ŽIGA FRELIH (SVN) 1998
41 PATRIK VASIĽ (SVK) 2004
72 MARTIN VANTRUBA (SVK) 1998

OBRANCOVIA
2 PATRICK NWADIKE (SWE) 1998
3 ROKO JUREŠKIN (HRV) 2000
4 LIBOR HOLÍK (CZE) 1998
13 MAREK UJLAKY (SVK) 2003
15 LAZAR STOJSAVLJEVIĆ (SRB) 1998
21 PATRICK KARHAN (SVK) 2003

23 FILIP TWARDZIK (CZE) 1993
24 KRISTIÁN KOŠTRNA (SVK) 1993
27 MICHAL TOMIČ (SVK) 1999
29 MARTIN MIKOVIČ (SVK) 1990 
33 FILIP TWARDZIK (CZE) 1993
44 DENYS TARADUDA (UKR) 2000

ZÁLOŽNÍCI
6 ROMAN PROCHÁZKA (SVK) 1989
7 STEFAN ŠKRBO (AUT) 2001
8 GIORGI MOISTSRAPISHVILI (GEO) 2001
11 PHILIP AZANGO (NGA) 1997
14 MILOŠ KRATOCHVÍL (CZE) 1996
18 HILARY GONG (NGA) 1998
20 FILIP TRELLO (SVK) 2007

22 DÁVID BUKOVSKÝ (SVK) 2007
52 ERIK SABO (SVK) 1991
88 CEDRIC BADOLO (BFA) 1998

ÚTOČNÍCI
12 ABDULRAHMAN TAIWO (NGA) 1998
17 JAKUB PAUR (SVK) 1992
19 TIMOTEJ KUDLIČKA (SVK) 2003
57 MICHAL ĎURIŠ (SVK) 1988
93 IDEJSSI METSOKO (FRA) 2002

FC SPARTAK TRNAVA
Rok založenia: 1919  				    Klubové farby: červená, čierna a biela
Štadión: ŠAM City Aréna Trnava    Kapacita: 19 200 divákov 
Minulá sezóna:  3. miesto
Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 	0:0 (v), 3:1 (d), 0:2 (d – štvrťfinále SC),

										          4:2 (v), 2:1 (d) 

Historická bilancia:  ŽILINA  –  TRNAVA  156  62  41  53  221:193



HEAD2HEAD 

MŠK
2,80

SLOVAN
2,25

REMÍZA
3,75

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

Strely na bránu
38 38

Úspešnosť prihrávok
78 %                                                                                                               82 %

Fauly 
98                                                                                                             95

Góly
Miroslav Káčer     3                                                                                 Roman Prochádzka      3   

Úspešnosť súbojov
Krisztián Bari       85 %                                                                                 Libor Holík       87 %

Zákroky
Ľubomír Belko    37                                	                          			                      Žiga Frelih       16

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2025/2026

ŠOŠON PLAY 
NOVÁ VIDEOPLATFORMA MŠK PRIAME PRENOSY, 
ROZHOVORY, VIDEOPODCASTY,EXKLUZÍVNE ZÁBERY 
ZO ZÁKULISIA

●	 KOMPLETNÝ KLUBOVÝ VIDEOOBSAH POHODLNE 
	 NA JEDNOM MIESTE.

●	 KEDYKOĽVEK A KDEKOĽVEK.



Súboj najlepšej ofenzívy s najlepšou defenzívou ligy 
sľubuje po Slovane ďalšiu poriadnu futbalovú bitku. 
Tréner MŠK hovorí o výzve, šanci pre mladíkov aj o 
tom, prečo môže byť kľúčovým faktorom zaplnený 
štadión.

Pán tréner, čaká nás ďalší veľký šláger – domáci duel proti Trnave. 
Ako to vnímate?

„S takýmito zápasmi sa nediskutuje – je to pre nás veľká výzva a zároveň 
motivácia. Tešíme sa, že po dobrom štarte sezóny hráme o prvé miesto 
práve proti takémuto súperovi. Vieme, že nás čaká náročný zápas, 
navyše sme mali po Slovane viacero zdravotných výpadkov. Verím 
však, že chalanov dostaneme na ihrisko a odohráme kvalitný duel.“

Niektorí mladí hráči tak dostávajú viac priestoru, čo môže byť 
pozitívom. Súhlasíte?

„Samozrejme. Odchod hráčov v kádri znamená viac minút pre naj-  
mladších, čo je pre nás – klub, ktorý stavia na vlastných odchovancoch 
– veľmi dôležité. Do budúcna je to veľká devíza. Na druhej strane tréner 
aj fanúšik očakávajú výsledky a tie prináša stabilizovaný káder. Verím, 
že aj s mladíkmi to zvládneme a budeme bojovať o víťazstvo.“

Čo podľa vás charakterizuje Trnavu v tejto sezóne?

„Po zmene trénera hrajú odvážnejšie a dostávajú málo gólov. To je 
základ ich úspechu. Majú kvalitu aj v ofenzíve, takže budeme musieť byť 
veľmi pozorní. Ťažko sa im strieľajú góly – a to hovorí samo za seba.“

Zaujímavosťou je, že ich vedie Michal Ščasný, ktorý pôsobil aj u 
nás a viacerí jeho kolegovia sú teraz vo vašom realizáku. Výhoda, 
nevýhoda?

„Takéto situácie sú vždy dvojsečné – môže to byť výhoda aj nevýhoda. 
Rovnako som pôsobil aj ja ako hráč v Trnave, takže to môže byť korením 
nedeľného stretnutia. Minulosť neriešime, sústredíme sa na prítomnosť 
a na to, čo môžeme urobiť teraz.“

My máme najlepšiu ofenzívu, Trnava najlepšiu defenzívu. Čo to 
môže priniesť?

„Ťažko predpovedať dopredu, no často to otvorí práve prvý gól. My 
sme momentálne veľmi ofenzívni a gólovo hladní, no chceme, aby sme 
zároveň inkasovali menej. Ak toto zvládneme, môžeme byť úspešní.“

Na Slovane bola fantastická atmosféra. Ako ju vnímate?

„Bolo to cítiť. Fanúšikovia nás potiahli a celý štadión žil. Pre nás je to 
obrovská pomoc. Verím, že podobná podpora príde aj proti Trnave – 
môže to byť rozhodujúci faktor.“

Navyše doma zatiaľ pôsobíme oveľa odvážnejšie, prečo?

„Áno, je to aj súperom, hlavne proti tým kvalitným sa nám poda-
rilo zachytiť úvod – či už so spomínaným Slovanom alebo predtým 
Rakowom. Dôležitý je však rovnako aj záver, resp. celých 90 minút. 
Iba potom je veľká šanca na to, aby sme sa spolu s fanúšikmi tešili z 
dôležitej výhry.“

Čo bude podľa vás kľúčom k úspechu?

„Jednoducho musíme ísť svojou cestou a robiť veci, na ktorých pracu-
jeme. Ak dodržíme náš plán, môžeme uspieť.“

TABUĽKA PRED 9. KOLOM
1.	 Trnava	 7	 5	 0	 2	 13:5	 15
2.	 Žilina	 8	 4	 3	 1	 18:11	 15
3.	 Slovan Bratislava	 7	 4	 3	 0	 17:11	 15
4.	 Dunajská Streda	 7	 4	 2	 1	 14:5	 14
5.	 Michalovce	 8	 3	 3	 2	 12:11	 12
6.	 Trenčín	 8	 4	 0	 4	 9:14	 12
7.	 Podbrezová	 8	 3	 2	 3	 12:15	 11
8.	 Skalica	 8	 2	 3	 3	 8:11	 9
9.	 Ružomberok	 8	 2	 1	 5	 11:16	 7
10.		 Prešov	 8	 1	 3	 4	 9:13	 6
11.		 Komárno	 7	 2	 0	 5	 9:16	 6
12.		 Košice	 6	 1	 0	 5	 8:12	 3

POHĽAD TRÉNERA:
„SILA KOLEKTÍVU AJ 
PODPORA FANÚŠIKOV“

PROGRAM  9. KOLA 
27.09. 18:00
Dunajská Streda - Komárno
Michalovce - Skalica
Trenčín - Slovan Bratislava

27.09. 20:30
Košice - Prešov

28.09. 17:00
Ružomberok - Podbrezová

28.09. 19:00
Žilina - Trnava





Flegmoš, ktorý si ťažkú hlavu nerobí takmer z ničoho. 
Ani z toho, že je tretím najmladším hráčom v drese 
MŠK, ktorý keby nastúpil v ligovom zápase. Ani z 
premiéry v základnej zostave proti Slovanu. A ani zo 
skúšok v autoškole či dospelosti za dverami. Čo hovorí 
na svoj turbulentný rok?

IBA ZACIATOK 
CESTY

Tobiáš, si rodák z Prešova, aké boli tvoje futbalové za- 
čiatky?
„K futbalu ma priviedol otec, ktorý v mladosti tiež hrával futbal 
a dostal sa aj do mládežníckych reprezentácií. Mám o dva roky 
staršieho brata, ktorý donedávna takisto hrával. Začínal som 
vo FAMT, menšom klube v Prešove, neskôr som prestúpil do 
Tatrana a následne som prišiel do Žiliny.“

Aký bol teda presun mladého východniara do MŠK?
„Bolo to ťažké, pretože som v tom čase mal ešte aj zlomenú 
nohu. Prísť do nového prostredia po ťažkom zranení nie je 
nič jednoduché. Prvý polrok som ani nehrával v základe, iba 
som striedaval. Postupne som sa do toho dostal a dnes som 
v ‚Áčku‘, za čo som veľmi rád.“

Na tínedžerský vek si už mal dosť zranení...
„Áno, aj to patrí k futbalu, hoci je to smola. Veľké zranenia boli 
naozaj nešťastím, no vždy som sa z nich dostal. To zimné v 
Dubaji bolo veľmi nepríjemné. Po každom jednom zranení, a 
nie je to len fráza, príde človek silnejší – či už mentálne, alebo 
fyzicky. Bol som mimo štyri mesiace a spolu s kondičným 
trénerom sme prehodnotili aj moju stravu. Čo je dobré pre 
telo, aby podalo lepší výkon – a to mi dnes pomáha.“

Pred rokom v septembri si zaznamenal pri historickej 
výhre 5:0 na Tehelnom poli ligový debut. Ako by si hod-
notil tento pre teba prelomový rok?
„Veľmi mi tento rok pomohol. Posunulo ma, že som mohol 
trénovať s ‚Áčkom‘ a zároveň som mal hernú prax za ‚Béčko‘. 
Výborne ma to pripravilo na to, čo prišlo – zápasy v základnej 
zostave. Osobne som vedel, že na to mám, no samozrejme, 
ešte som si neveril. Všetko potrebuje svoj čas a aj ja som musel 
nabrať sebavedomie. Som rád, že som dostal premiérovú 
šancu proti Slovanu, čo je prakticky tá najťažšia skúška v lige. 
Až po zápase som si všimol na sociálnych sieťach, že som 
tretí najmladší hráč Žiliny v lige. Nebral som to však nejako 
špeciálne – je to iba začiatok cesty a nechcem nič predbiehať.“

A navyše si sa mohol učiť od skúsených borcov ako Hubočan 
či Pekarík. Vzal si si niečo?
„Určite. Najviac som si všímal Hubka. Na ihrisku hral veľmi roz-

vážne, s rozumom a všetko si vedel skúsenosťami pokryť tak, 
že cez neho nik neprešiel. Snažil som sa odkukať čo najviac.“

Pekymu si dokonca prepustil svoje číslo...
„Áno, dvojku som mu rád prenechal, keďže je to legenda a je 
to jeho číslo. Aké mám na chrbte ja, neriešim.“

Na ihrisku pôsobíš ako flegmatik, nebol si vyplašený ani 
pri domácom debute v základe proti Slovanu.
„Asi áno. Aj na predošlý zápas proti Slovanu som sa vyslo-
vene tešil. Také zápasy som vždy chcel hrať, preto som si ich 
užíval. Rovnako tak teraz proti Komárnu. Škoda, že sme proti 
belasým nevyhrali, lebo úvod bol super. Verím, že sa v základe 
udržím čo najdlhšie.“

Čaká nás súboj proti Trnave, kde na lavičke stojí náš 
bývalý tréner Michal Ščasný. Ako vnímaš tento duel?
„Celkovo sa na zápas proti Trnave teším – či už kvôli trénerovi 
Ščasnému, alebo aj kvôli kvalitnému súperovi a atmosfére. 
Tréner Ščasný mi dal šancu, za čo som mu vďačný. Môže to 
byť podobný zápas ako proti Slovanu. Bude to o súbojoch, 
ktoré sú určite fyzicky náročnejšie. Kto bude chcieť viac a dá 
do toho všetko, vyhrá.“

Za túto sezónu máš už viac odohraných minút, ako počas 
celého predošlého ročníka. Čomu to pripisuješ?
„Osobne sa mi hrá s chalanmi veľmi dobre. Kvalita v tíme ma 
len posúva a rozvíja. Asi z mojej flegmatickej povahy vyplýva, 
že je mi jeno, kde nastupujem. Snažím sa to trénerom splatiť 
na trávniku.“

Už o mesiac dovŕšiš plnoletosť. Pre niekoho významná 
hranica, čo u teba?
„Budem o rok starší a o rok skúsenejší. Nič podstatné sa u 
mňa nezmení. Teda dúfam, že úspešne dokončím vodičský 
kurz a stane sa zo mňa spoľahlivý šofér.“

ŠTATISTIKY TEJTO SEZÓNY 
4 zápasy | 228 minút | 0 gólov | 
0 asistencií | 0 ŽK





Proti žiadnemu inému tímu sme nezaznamenali v lige viac víťazstiev než proti Spartaku Trnava. Pred dneškom ich je 62, 
pričom aj prívlastok najvyššia výhra Šošonov v novodobej histórii sa vzťahuje práve k súboju proti „bílym andelom“. 
Mimochodom, choďte si pozrieť nové grafiti na parkovacom dome pri západnej tribúne. Všimli ste si detail na obrázku 
štadióna a skóre na svetelnej obrazovke?

Z HISTÓRIE

FAKTY O ZÁPASE
Fortuna liga, nedeľa 6. 11. 2016 od 17:30 Štadión MŠK Žilina

7:0 (3:0)
MŠK Žilina - FC Spartak Trnava 

Góly: 39. a 47. Hlohovský, 45. a 74. Haskić, 9. Káčer, 50. Škvarka, 84. Jánošík
ŽK: 13. Králik - 45. Godál, 57. Sloboda, 84. Richnák

ČK: 72. Sloboda (po druhej ŽK)
Diváci: 4066

Rozhodca: Pavlík

Pozrite si kompletné info o zápase či zostrih –    stačí kliknúť 

Jedna zo siedmich žilinských radostí. 

ZOSTAVY:
MŠK Žilina

Volešák - Mabouka, Vavro, Králik, Holúbek - Káčer, Diaz, 
Škvarka (C) - Špalek (67. Vallo), Otubanjo (30. Haskić), Hlo-

hovský (80. Jánošík)

ŠK Slovan Bratislava
Jakubech – Janso, Richnák, Hladík, Čögley – Godál, Halilovič, 

Sloboda, Greššák (60. Mihálik) – Jirka, També (74. Tóth)

https://www.mskzilina.sk/zapas.asp?id=3231


DNES TIPOVACKA
O AUTO NA VÍKEND



Dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým 
zväzom Žilina pokračuje po pilotnej sezóne aj v ďalšom 
ročníku a ešte v širšom meradle. Tentoraz dostane 
priestor náš partner z Kysúc, s ktorým máme už roky 
prepojenie cez bývalých hráčov či trénerov.

Predseda klubu: 
		  -	 Michal Gončár (bývalý hráč Akadémie MŠK)

Hospodár:
		  -	 Ján Gera

Tréneri
		  - Muži: Michal Gončár
		  - Dorast: Tomáš Gedel
		  - U15: Michal Gončár
		  - U13: Pavol Drahnak, Pavol Šulgan
		  - U11: Ján Kučák
		  - U9: Štefan Vihonský
		  - U7: Samuel Kubla

História futbalu v Oščadnici siaha až do roku 1932, keď tunajší 
kaplán Jozef Cisár založil športový klub. Okrem futbalu sa vtedy 
venoval aj lyžovaniu, atletike a turizmu. Od roku 1955 sa však klub 
sústredil už výhradne na futbal a v roku 1990 vznikol dnešný TJ 
Tatran Oščadnica.
Počas svojej bohatej histórie zažil Tatran veľké úspechy aj ťažšie 
obdobia. Už v roku 1933 sa v Pamätnej knihe obce spomína, že klub 
získal „majstrovstvo Kysúc“. Novodobý vrchol prišiel v sezónach 
2005 – 2007, keď sa Tatran bil o prvé miesto vo 4. lige – čo bola 
pre dedinu obrovská výzva proti tímom z väčších miest. Klub si 
dvakrát zahral aj v Slovnaft Cupe.
Dnes pôsobí A-mužstvo v VII. lige QUICK SPORT – ObFZ Kysúc. 
Tatran sa však silno orientuje aj na mládež, ktorej sa venuje pri- 
bližne 120 detí v kategóriách U7 až U19. Mladí Oščadničania hrajú 
krajské súťaže 3. a 5. ligy SsFZ, čo je dôkaz, že futbalová budúcnosť 
má v obci pevné korene.
Oščadnica dala futbalu aj známe mená - Janka Bartoša (ZZO Čadca, 
Baník Horní Suchá), Ferka Lušňáka (ZZO Čadca, ŽD Bohumín), Peťa 
Gavláka (Lokomotíva Zvolen, taktiež mládežnícky reprezentant).
Prepojenie s MŠK len potvrdzujú mená ako Peter Polaček, Jakub 
Krela (mládežnícky reprezentant), Filip Polaček, Tomáš Gavlák, 
ktorí boli bývalými hráčmi Šošonov v mládeži. 

SILNÝ REGIÓN 
= SILNÝ KLUB

MLADŠÍ ŽIACI U13



PRÍPRAVKA  U9




